ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 6 сентября 2023 г. № 671

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

привлечения остатков средств на

единый счет республиканского

бюджета Республики Тыва и

возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет

бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привле-

ченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 30 марта 2020 г. № 368, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет республи-

канского бюджета Республики Тыва и возврата привлеченных средств, утвержден-

ный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 декабря 2020 г. № 680,

следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «на основании заключенного соглашения» исключить;

2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) пункт 6 после слов «средств республиканского бюджета» дополнить слова-

ми: «, а также при завершении текущего финансового года, но не позднее последне-

го рабочего дня текущего финансового года»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

620200099/27628(4)

2

620200099/27628(4)

«7. Объем средств, подлежащих возврату на казначейские счета, определяется

исходя из суммы средств, необходимых для проведения операций с денежными

средствами на казначейских счетах, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, с

соблюдением требований, установленных пунктом 6 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распро-

страняют свое действие на правоотношения, возникшие с 5 апреля 2023 г.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг